
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 2
UFFICIO AMBIENTE
N. Reg. Settore: 189
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 566 DEL 12-05-2023

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SMALTIMENTO/RECUPERO DEI RIFIUTI INGOMBRANTI (EER
200307) PRESSO GLI IMPIANTI GESTITI DALLA SOCIETÀ TECNOCASIC SPA.
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZB03A0E271.

 

IL DIRIGENTE
RICHIAMATA la determinazione del 2° Servizio 194/54 del 23.02.2023 con la quale è stato disposto, tra
l’altro:

1. di affidare, fino al 31.12.2023, ai sensi dell’art. 36, c 2, lett. a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50,
alla società Tecnocasic spa - con sede legale a Capoterra, dorsale consortile km 10,500, partita IVA
01931650921 - il servizio di smaltimento/recupero energetico della frazione non recuperabile dei rifiuti
ingombranti (EER 200307), sino a concorrenza dell’importo complessivo di € 40.000,00 (di cui € 3.636,36 per
IVA al 10%), fatti salvi eventuali scostamenti in funzione dei quantitativi conferiti. CIG ZB03A0E271;
2. di impegnare, a tal fine, in favore della società Tecnocasic spa, la somma complessiva di € 13.000,00 sul
capitolo 980.4 del bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2023, in esercizio provvisorio, nei limiti di due
dodicesimi del corrispondente stanziamento di spesa del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l’anno precedente;
3. di provvedere, con successivo atto, all’assunzione dell’impegno di spesa integrativo a completa copertura
finanziaria del servizio in oggetto;

VISTE:
-       la delibera di Consiglio comunale n. 13 del 23/02/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
-       la delibera di Consiglio comunale n. 14 del 23/02/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025;
-       la delibera della Giunta comunale n. 37 del 08.03.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione per il triennio 2023/2025.

RITENUTO di dover integrare l’impegno di spesa 769.1.2023, assunto sul capitolo 980.4 del bilancio di
previsione finanziario 2023/2025, in favore della Tecnocasic spa, partita IVA 01931650921, dell’importo di €
27.000,00, IVA di legge inclusa, a completa copertura finanziaria del servizio in oggetto,
DATO ATTO che la spesa sarà esigibile nell’esercizio finanziario 2023.
DATO ATTO che il sistema informativo gare dell’A.N.AC. ha attributo, al contratto in oggetto, il codice
identificativo gara (CIG) ZB03A0E271, avente riflessi applicativi e giuridici anche ai fini della tracciabilità
finanziaria di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136.

1/3



RICHIAMATI:
-       il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

-       il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., con il quale è stato approvato il testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

-       il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, enti locali e loro organismi;

-       il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., con il quale è stato approvato il codice dei
contratti pubblici;

-       il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»;

-       il decreto del Sindaco n. 16 del 02.11.2021, con il quale è stata affidata all’Ing. Enrico Potenza la
direzione del Settore 2° “Urbanistica ed edilizia privata - Tutela del paesaggio - Lavori pubblici -
Patrimonio - Servizi Cimiteriali – Ambiente”.

 
DETERMINA

Per le motivazioni tutte, esplicitate in premessa, che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo:

di integrare l’impegno di spesa 769.1.2023, assunto in favore della società Tecnocasic spa, partita IVA1.
01931650921, sul capitolo 980.4 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025, dell’importo di €
27.000,00, comprensivo di IVA di legge, a completa copertura finanziaria del servizio di smaltimento
della frazione non recuperabile dei rifiuti ingombranti (EER 200307), fatti salvi eventuali scostamenti in
funzione dei quantitativi conferiti. CIG ZB03A0E271;
di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio finanziario 2023;2.
di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR 62/20133.
e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale,
con interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario
titolo all’istruttoria dell’atto;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo4.
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.5.
267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile
e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del Dirigente del Settore 3;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione6.
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

 
Il Dirigente

Ing. Enrico Potenza

Il Rup: ing. G. Tocco

L’Istruttore: dott.ssa M. Bottoli

 

2/3



IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2
ENRICO MARIA POTENZA

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


